PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  16.06.2017  № 451
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие системы образования муниципального образования  «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция)

Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция), утвержденную постановлением  Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 16.12.2013 № 770 (в ред. постановлений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области от 07.03.2014 № 180, от 19.03.2014 № 223, от 05.11.2014 №730,от 20.11.2014 №754, от 10.03.2015 №153, от 25.12.2014 № 848,от 06.03.2015 № 150,от 27.07.2015 № 275, от 27.11.2015 № 493, от 19.11.2015 № 454, от 27.11.2015 № 493, от 31.12.2015 № 663, от 18.03.2016 № 223, от  19.05.2016 № 511, от 08.09.2016 № 895, от 19.10.2016 № 1044, от 23.11.2016 № 1137, от 26.12.2016 № 1256, от 30.12.2016 № 1306, от 30.01.2017 № 82 , от 13.03.2017 № 238) следующие изменения:
1.1. В паспорте  муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция),   позицию «Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования)
	общий объем финансирования Программы составляет  497059,2тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 –7459,6тыс. руб.

2015 –3909,9тыс. руб.

2016 – 122634,3тыс. руб.

2017- 123598,8  тыс.руб.

2018- 119728,3  тыс.руб.

2019- 119728,3   тыс.руб

2020- 0,0       тыс.руб.

- 140037,6 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –3351,6тыс. руб.

2015 –3531,5 руб.

2016 –34229,4тыс. руб.

2017- 34770,9тыс.руб.

2018- 32077,1 тыс.руб.

2019-32077,1  тыс.руб.

2020-0,0        тыс.руб.

- 357021,6 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 –4108,0тыс. руб.

2015 –378,4 тыс. руб.

2016 –88404,9 тыс. руб.

2017- 88827,9      тыс.руб.

2018- 87651,2  тыс.руб.

2019- 87651,2  тыс.руб.

2020- 0,0 тыс. руб

1.2. Раздел 4. муниципальной программы «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция) изложить в следующей редакции:
«На реализацию Программы необходимо   497059,2  тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 –7459,6       тыс. руб.

2015 – 3909,9      тыс. руб.

2016 – 122634,3  тыс. руб.

2017 - 123598,8  тыс. руб.

2018 –119728,3   тыс. руб.

2019 –119728,3   тыс. руб.

2020 – 0,0          тыс. руб.

- 140037,6 тыс. рублей - средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области, в том числе по годам:

2014 – 3351,6 тыс. руб.

2015 – 3531,5 тыс. руб.

2016 – 34229,4 тыс. руб.

2017 -  34770,9 тыс. руб.

2018 – 34712,1   тыс. руб.

2019 –34712,1    тыс. руб.

2020 –0,0        тыс. руб.

Финансирование программы из бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  будет осуществляться в пределах средств, утвержденных на ее реализацию  в решении «О бюджете муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на очередной финансовый год и плановый период».

- 357021,6 тыс. рублей – средства бюджета Смоленской области, в том числе по годам:

2014 - 4108,0 тыс. руб.

2015 – 378,4 тыс. руб.

2016 –88404,9тыс. руб.

2017- 88827,9      тыс. руб.

2018 – 87651,2  тыс. руб.

2019 –87651,2   тыс. руб.

2020 –0,0   тыс. руб.»
1.3. В приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования  муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области на 2014-2020 годы» (новая редакция):

- в разделе «1.Обеспечение государственных гарантий доступности и равных возможностей получения качественного образования всех уровней для формирования успешной, социально активной  подготовленной личности, отвечающей требованиям современного общества» в Основном мероприятии №2 «Обеспечение государственных гарантий доступности общего  образования» дополнить колонку «Наименование» позицией «2.14. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой»,  в колонке «Источники финансового обеспечения (расшифровать)»  дополнить словами «Муниципальный бюджет», «Областной бюджет»; в колонке «Исполнитель мероприятия» дополнить словами «отдел образования»; в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.», в колонке «ВСЕГО» поставить цифру «1235,5», в колонке «2017 год» поставить цифры «58,8» и «1176,7»;
- в строке «Итого по основному мероприятию 2 муниципальной программы» в графе «Объём средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. руб.» в колонке «ВСЕГО» цифру «41237,8» заменить на  цифру  «42473,3»,в  колонке «2017 год» цифру «7979,7» заменить на цифру  «9215,2»;

- в строке  «Всего по программе» в колонке «ВСЕГО» цифру «495823,7» заменить на  цифру  «497059,2», в  колонке «2017 год» цифру «122363,3» заменить на цифру  «123598,8».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального

образования «Ельнинский район»

Смоленской области

  Н.Д. Мищенков
Рег. № 0451 от 16.06.2017, Подписано ЭП: Мищенков Николай Данилович, Глава Администрации 16.06.2017 12:24:57; Мищенков Николай Данилович, Глава Администрации 16.06.2017 12:26:16, Распечатал________________